## SEGON DEL CARTOIXÀ

### VITA CHRISTI

#### 6. QUID PER SACERDOTE M ET LEVITAM PERTRANSEUNTES SIGNIFICETUR?

*Sacerdos, autem, et levita, descendentes, eodem via, viso spoliato et vulnerate, praeterierunt, et vitae praesentis statum tunc sanete vivendo pertransierunt; sed humanum genus per culpam vulneratum minime sanaverunt quia sacerdotium Legis et ejus ministerium, peccata non curaverunt, sed solum ostenderunt. Impossibile enim erat sanguine vitulorum, et agnorum, et hircorum, auferri peccata hominum. Vel, sacerdos et levita, intelliguntur Lex et Propheta, quae hominem non sanaverunt; sed peccata ostenderunt, et reprehenderunt.*

#### 7. QUID PER SAMARITANUM SUCCURRENTEM?

*Samaritanus vero iter faciens, id est Christus, qui animas custodit per humanitatem, momenta vitae hujus currens, pro nobis enim factus est homo in mundo, venit secus eum, id est vulneratum, quia in similitudinem hominum factus, et habitu inventus est ut homo; — et videns eum, oculo clementiae, misericordia motus est, ex compassione. Et appropians homini vulnerato, miserationis exhibitione, alligavit vulnera ejus, quia redarguens peccata cohibuit; et vinculis gratiae ligavit, infundens oleum, mitigativum, spem veniae poenitentibus promittendo, et vinum pungitivum, terrorem poenae peccantibus incutiendo.*

Alligat ergo vulnera, dum praecipit: *Poenitentiam agite*; infundit oleum, dum addit: *Appropinquabit enim regnum coelorum*; infundit vinum, cum dicit: *Omnis arbor quae non facit fructum bonum, excidetur, et in ignem mittetur* et ardet. Qua in re docuit nos Dominus, qualiter infirmis, et ad poenitentiam venientibus, mederi debeamus. Vulnera enim ligamus, quando peccatorem a peccato cessare iu- {259a} bemus; oleum autem infundimus, quando misericorditer et blande consolando, indulgentiam peccatori promittimus; insuper et vinum infundimus, quando aspere et austere

### SEGON DEL CARTOIXÀ

#### [6. DELS MOTIUS PER QUÈ EL SACERDOT I EL LEVITA PASSAREN DE LLARG]

Devallaren aquella via lo sacerdot e[·l] levita, la Ley e los Profetes, no s'i acostaren ni guarir lo podien, que no tenien los sacraments de la ley evangèlica. Los peccats hi la lebrozia miraven, no-ls guarien. No era encara la apotecaria de la sanch del Senyor en la terra, 5 ni Longí havia ubert la porta de l'Apotecari.

#### [7. DELS MOTIUS PER QUÈ EL SAMARITÀ EL SOCORREGUÉ]

Lo samarità, que vol dir custodi, qui a la Ley obligació no tenia, lo Verb divinal fet home, vench prop del naffrat que gitat stava, pres los defaults comuns de natura humana, però no ignorància ni 10 concupiscència. Acostàs al naffrat lo Senyor benigne, quant fent lo gran camí devallant del cel en la terra pres la humanitat nostra, mogut de misericòrdia, per la qual sola se acostà tant a natura humana naffrada, que la uní ab si en unitat de supòsit, hi ab les sues naffres sanà les 15 nostres, hi ab les teles hi sudaris que a ell mort lo embenaren, ligà les plagues del mig viu home, hi lançà-li oli del sagrament de penitència sobre les naffres, hi vi de la sua sanch en lo inefable sagra- {50c} ment de la eucaristia. 20